
Festat
gjuhësore‌

Mësoni gjermanisht përmes
argëtimit dhe lojërave: Zbuloni fjalë
dhe fraza të reja dhe praktikoni të
folurit me ne.
Do të luajmë, do të qeshim, do të
mësojmë dhe do të shkojmë në
udhëtime emocionuese së bashku.

Nëse nuk e flisni ende mirë
gjermanishten, keni ardhur në vendin
e duhur. Do të mësojmë fjalë dhe
fraza rreth temave që janë të
rëndësishme në botën tuaj: 

Përshëndetje dhe Njohje,
Shkollë, Në Lëvizje, Ushqim dhe
Blerje, Veshje dhe Sporte,
Kafshë dhe Ndjenja, Moti dhe
Shëndeti

           Programi ynë:

4 ekskursione interesante

         Të hamë së bashku:

Mëngjes dhe ushqime të
lehta çdo ditë
Dreka e shijshme në ditët e
ekskursionit

Ceremonia e mbylljes me
certifikata, medalje,
duartrokitje dhe shumë
argëtim!



Financuar nga:

Kur?:  

Ku?:

Për kë?:

Sa kushton?:

Si mund të
identifikohem?:

Gjatë të dy javëve të pushimeve të vjeshtës, 13-24
tetor 2025, nga e hëna në të premte. Ne fillojmë në
orën 8:30 të mëngjesit dhe prindërit tuaj do t'ju
marrin në orën 12:30 të pasdites. Programi zgjat më
shumë në katër ditët e ekskursionit.

 B1 (Bëhu një) në Kremenholl, Bernhardstraße 1 -
42857 Remscheid. Stacioni më i afërt i autobusit:
Bogenstraße me linjën 664

Fëmijë nga shkollat ​​fillore të Remscheid që flasin
pak ose aspak gjermanisht. Fëmijët i mësojnë fjalët
dhe fjalitë e tyre të para së bashku me ne. Nëse
ende keni vështirësi të thoni se kush jeni, çfarë ju
pëlqen dhe nuk ju pëlqen, çfarë ju pëlqen ose çfarë
ju dhemb, atëherë keni ardhur në vendin e duhur.

Është falas. Ne duam t'ju mbështesim në mësimin e
gjermanishtes, në mënyrë që së shpejti t'u tregoni
të gjithëve përreth jush për botën tuaj në shkollë
dhe në komunitetin tuaj.

Kjo ftesë u përkthye duke
përdorur inteligjencën artificiale.

https://www.remscheid.de/sprachferien

https://www.remscheid.de/sprachferien

